Nasir-ed-din Abu Jafar Mohammed Ben Mohammed Tusi, anno 672 (inc. 18. Jul. 1273) mortuo. Respondeo hic, inquit, ad ea, quae de quaestionibus metaphysicæ recognoscendis et ad ordinem perfectissimum revocandis interrogatus sum, ita, ut praestantissimas et utilissimas fidei observationes et subtilissimas summi studii in jure positi quaestiones indicarem, nec non de iis, ad quae me ratiocinatio duxit, et de quibus mihi certissime persuasum est. Librum *Tejrid el-acûd* inscripsi et in sex *Mecûrid* (consilia) disposui — de rebus universalibus — de substantiis et rebus
5 fortuitis — de comprobanda Dei existentia ejusque attributis — de prophetia — de Imamatu — de resurrectione. — Hoc opus magnam gloriam nactum est, et viri praecellentissimi studium in eo posuerunt, de eoque vel reprobantes vel comprobantes disseruerunt. Multi ejus exstant commentarii et ad hos glossae, et primus, qui illud commentatus est, fuit *Jemâl-ed-din Hasan Ben Yusuf Ben Motahher Hilti*, Sheikh Shiitarum anno 726 (inc. 8. Dec. 1325) mortuus. In hoc commentario, qui ita incipit: *Laus Deo*, qui hominem perfectum doctiorem reddidit angelo etc., formula „*cûla* (dicit auctor),“ „*acûl* (dico ego)“ in usu est. Deinde *Shems-ed-din Mahmud Ben Abd-el-rahman Ben Ahmed Isfahani*, anno 749 (inc. 1. Apr. 1348) mortuus, commentarium edidit, *Isfahani* dico illum posteriorem Corani interpretem. Partem
10 contextus affert, quam tum explicat, et incipit ita: *Laus Deo* necessaria sua existentia unico etc. Textus verba propter nimiam brevitate aenigmatibus dicit similia esse,

١٢٢١ تجريد الركنى في الفروع للامام ركن الدين عبد الرحمن بن محمد المعروف بابن اميرويه الكرماني [لخنى] المتوفى سنة ٥١٣هـ وشرحه وسماه الايضاح وهو في ثلاث مجلدات وشرح ايضا شمس الائمة تاج الدين عبد الغفار بن لقمان الكردي لخنفى المتوفى سنة ٥١٣هـ وسماه المفيد والمزيد ١٢٢٧ تجريد القدورى فيه ايضا وهو الامام ابو الحسين احمد بن محمد الكهنفى 5 المتوفى سنة ٢١٨هـ وهو في مجلد كبير اوله اللهم اعصمنا من الزلل الخ افرده فيه للكهنفى ما خالف الشافعى من المسائل بايجاز الالفاظ واورد بالترجيح ليشترك المبتدى والمتوسط في فهمه وشرح في املائه سنة ٤٠٥هـ قرأ كتب ابو بكر عبد الرحمن بن محمد السرخسى المتوفى سنة ٢٣١هـ تكلمة التجريد وجمال الدين محمود بن احمد القونوى لخنفى المتوفى سنة ٧٧٠هـ مختصره المسمى بالتنفيد وللكهنفى تجريد اخر لحمد بن شجاع الثلجى الكهنفى المتوفى سنة ٩١٣هـ ذكره صاحب الخلاصة في اول كتاب الزكوة ١٢٢٨ تجريد الكلام للعلامة المحقق نصير الدين

[anno 535 (inc. 17. Aug. 1140) mortuo]. — 2446. El-Tejrid El-Rokni, clara expositio partium juris specialium, auctore Imám Roku-ed-din Abd-el-rahman Ben Mohammed Kermáni [Hanefita], vulgo Ibn Emiraweih dicto, et anno 543 (inc. 22. Mai. 1148) mortuo. Postea commentarium ejus e tribus voluminibus constantem et *Idháh* inscriptum edidit. Alium commentarium *El-Mofid ve El-Mozid* appellatum Shems-elaimmet *Táj-ed-din Abd-el-ghoffár Ben Locmán Kerderi* Hanefita, anno 562 (inc. 28. Oct. 1166) mortuus, in vulgus emisit. — 2447. Tejrid El-Codúri, expositio clara easdem partes juris speciales tractans, auctore Imám *Abulhosein Ahmed Ben Mohammed* Hanefita, vulgo *Codúri* dicto et anno 428 (inc. 25. Oct. 1036) mortuo. 5 Magnum volumen ita incipiens: O Deus, serva nos a peccatis etc., in quo quaestiones, de quibus *Sháfí* aliter statuit, in usum Hanefitarum verbis concisis separatim tractavit, quae praeponderarent indicans, ut et tiro et qui jam media in cognitione versabatur, eas pari modo intelligere posset. Dictare eas coepit anno 405 (inc. 2. Jul. 1014). Postea *Abu Bekr Abd-el-rahman Ben Mohammed Serakhsi*, anno 436 (inc. 29. Jul. 1044) mortuus, complementum operis *Tejrid*, et *Jemál-ed-din Mahmúd Ben Ahmed Cunevi* Hanefita, qui anno 770 (inc. 16. Aug. 1368) decessit, epitomen ejus *Tejrid* inscriptam edidit. Hanefitae praeterea aliud *Tejrid* habent a *Mohammed Ben Shoja Thelji* Hanefita, qui anno 622 (inc. 13. Jan. 1225) defunctus est, compositum et ab 10 auctore operis *Khiláset* in initio libri de elemosyna laudatum. — 2448. *Tejrid el-kelám*, clara metaphysicae expositio, ita incipiens: Praemissis praemittendis. Laudetur Deus necessario et per se existens etc., auctore viro doctissimo et subtilissimo